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Besvarelse af spørgsmål 13 ad L 125 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 24. april 2012 efter ønske fra Kim Andersen 
(V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvilken udvikling der forventes i antallet 
af sager ved oprettelse af en mæglings- og klageinstans for ansvarlig 
virksomhedsføring, sammenholdt med det eksisterende organ på området.

Svar:
Beskæftigelsesministeriet har oplyst, at der siden år 2000 er blevet ind-
bragt 4 sager for Det danske OECD-Kontaktpunkt, som er det nuværende 
organ.

Den nye mæglings- og klageinstitution skal efterleve de skærpede krav til 
OECD-kontaktpunkterne, som de reviderede OECD retningslinjer fra 
2011 foreskriver. Det er derfor vanskelig at sammenligne det gamle kon-
taktpunkt med den nye mæglings- og klageinstitution.

Det er til gengæld relevant at se på andre lande, der allerede har tilpasset
deres nationale kontaktpunkter, således at de opfylder OECD’s retnings-
linjer for multinationale virksomheder fra 2011, herunder bl.a. faciliterer 
mægling eller undersøger sager, hvis ikke sagen indledningsvist løses af 
virksomheden.

I Storbritannien er der siden 2007, hvor det britiske kontaktpunkt blev 
tilpasset, modtaget 16 sager. I Holland er der frem til 2007 modtaget 19 
sager. Siden 2007, hvor det hollandske kontaktpunktet også blev tilpasset,
er der modtaget 13 sager. I Norge har kontaktpunktet siden 2000 modta-
get 9 sager, hvoraf 4 er afsluttet mellem juli 2011, hvor det norske kon-
taktpunkt blev revideret, og i dag.

På linje med de lande, der allerede har tilpasset deres nationale kontakt-
punkter, må det forventes, at det nye danske kontaktpunkt vil modtage 
flere klager, end det hidtil har været tilfældet. Samtidig indfører vi med 
lovforslaget muligheden for, at mæglings- og klageinstitutionen kan tage 
sager op af egen drift. 

Finansieringen til den nye mæglings- og klageinstitution er baseret på, 
hvad disse ovennævnte kontaktpunkter har anvendt af ressourcer.
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